PORTARIA N.º 3.691, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nomeia membros para o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS-FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, os senhores, abaixo relacionados, para fazerem parte do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS –
FUNDEB, instituído através da Lei Municipal n.° 8.730, de 17 de março de 2021, de acordo com
as informações constantes no Memorando n.° 1.504/2022 – SEMED, como segue:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Maria Conceição da Silva
Suplente: Sérgio Paulo de Fraga

Titular: Juliana Milcharek
Suplente: Luzardo Muniz Ramos

II. Representantes dos professores da Educação Básica Pública

Titular: Bárbara da Cunha Barcelos
Suplente: Jaqueline Muniz de Andrade

III. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Maria Conceição Guimarães de Souza
Suplente: Merieli Maria de Souza Carlos

IV. Representantes dos servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Básicas

Titular: Dilce Marina da Silva Souza
Suplente: Maria Delourdes de Oliveira Peixoto

V. Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública

Titular: Claudine de Assis Mohr
Suplente: Karina Bernardes Barcela Bandeira

Titular: Misael da Cunha Muniz
Suplente: Graciela Silva da Silveira

VI. Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública

Titular: Silvani da Silva Ramos
Suplente: Claudiane Boeira Davila

Titular: Ana Cristina Salazar
Suplente: Cislaine da Silva Vargas

VII. Representantes do Conselho Municipal de Educação – CME

Titular: Afra Tanajara da Silva Soares
Suplente: Noeli Decken

VIII. Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Mara Leni Santos Sá
Suplente: Edilso da Cunha Marques

IX. Representantes de Organizações da Sociedade Civil

Titular: Vithoria Bica Gomes
Suplente: Djalmo Carraro Provenzi de Moraes

Titular: Isabel Cristina Ramos de Oliveira Fernandes
Suplente: Gabriela Fernandes Lazzarete

X. Representantes das Escolas do Campo

Titular: Greici Sabrini Boeira dos Santos
Suplente: Elisabete da Rosa Santos

Santo Antônio da Patrulha, 16 de novembro de 2022.

Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi
Secretária da Administração e Finanças

		2022-11-16T11:50:16-0300
	CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049

		2022-11-16T11:50:26-0300
	CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049

		2022-11-16T16:39:12-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045

		2022-11-16T16:39:25-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045